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\:o 191.

Af Friherre A. H. Fock: Angående förhöjd restitution vid utförsel 
af bränvin.

Genom Riksdagens beslut att höja bränvinstillverkningsafgiften från 
70 till 80 öre per kanna måste följa att restitutionen vid utförsel äfven 
bör utgå med sistnämnda belopp; men ännu är ej beslut fattadt om från 
hvilken tid denna högre restitution skall beräknas.

Skulle denna förhöjning i restitutionen ej komma att utgå förr än 
med nästa års ingång, så skulle den oundvikliga följden deraf blifva, att 
all export af sprit under innevarande år i det närmaste omöjliggjordes, 
helst den beslutade skatteförhöjningen redan frambringat en motsvarande 
prisstegring af varan; och det är af sådan anledning som jag föreslår, att 
Riksdagen måtte besluta, det vid utförsel af bränvin, från den dag då ny 
författning angående bränvinstiIlverkning blifvit utfärdad, måtte lemnas en 
restitution af 80 öre för hvarje kanna bränvin af normalstyrka, och får jag 
såsom skål härför ytterligare anföra:

l:o att närvarande tidpunkt synes vara särdeles lämplig för att bringa 
en länge önskad spritexport till Frankrike till stånd; enär de politiska för
hållandena mellan Frankrike och Nordtyskland göra att det förra landet 
otvifvelaktigt heldre skall fylla sitt behof af sprit från Sverige än från 
Tyskland;

2:o att det premium) om man så vill benämna det, som genom eu 
sådan åtgärd skulle beviljas exporten, af sig sjelf upphör med det nya 
tiilverkningsårets ingång;
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3:o att någon egentlig förlast för statsverket ej härigenom uppkom
mer, enär det är tydligt att för allt det bränvin, som under sommaren 
skulle åtnjuta restitution, eu fullt motsvarande qvantitet måste komma att 
under höstmånaderna från bvännerinederlagen och mot den högre afgiften 
uttagas; i följd hvaraf hela åtgärden sannolikt reducerar sig till ett förskott 
å restitutionen i ändamål att bringa exporten i gång, på det att den sedan 
må lättare kunna utveckla sig.

Stockholm den 12 Maj 1871.

A. H. Fock.

Stockholm, G. W. Blömqvists Boktryckeri, 1871.


